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Statens Seruminstitutter. 홢 Justitsministeriet kan tillade 
Apotekere paa Steder i Apotekets Omegn, hvor der ikke 
findes Apotek, at oprette Udsalg hos derboende Personer af 
saadanne Lægemidler, som maa sælges uden Recept. Paa 
Steder, hvor der ikke er Apotek, kan Justitsministeriet til- 
lade Læger at udlevere Medicin og Forbindstoffer til deres 
Patienter i afmaalte, lukkede og takserede Portioner fra det 
Apotek, som Justitsministeriet bestemmer. Hvis Lægen paa 
홢Grund af' et Steds Beliggenhed er afskaaret ira regelmæssig 
Forbindelse med Apotek, kan Justitsministeriet give ham 
en videregaaende Bemyndigelse til at tilberede og fordele 
de for hans Patienter bestemte Lægemidler. I øvrigt maa 
Læger ikke udlevere Medicin og Forbindstoffer; dog er det 
tilladt Lægerne i Praksis at medtage og benytte Medicin, 
der er købt paa et dansk Apotek eller paa Statens Serum- 
institutter, samt Forbindstoffer, for saa vidt saadant er 
nødvendigt for den øjeblikkelige Behandling af Patienterne. 홢 
C. Apote7cers Indretning m. v, Apoteker skal være ind- 
rettede i Overensstemmelse med de Forskrifter, Sund- 
hedsstyrelsen maatte give, og skal til enhver Tid 
være aabne for Udlevering af Lægemidler, derunder 
indbefattet Forbindstoffer. (Paa Steder, hvor der findes to 
eller flere Apoteker, kan Justitsministeriet dog tillade, at et 
eller flere af Apotekerne holdes lukkede paa Søn- og Hellig- 
dage, om Natten, eller naar særlige Forhold maatte gøre det 
ønskeligt). Ethvert Apotek skal stedse være forsynet med 
tilstrækkeligt Forraad af de i den til enhver Tid gældende Far- 
makopoe anførte Varer og tillige af Lægemidler, som ikke er 
optagne deri, naar saadant anordnes af Sundhedsstyrelsen. 
(Justitsministeriet kan dog dispensere herfra). Sundheds- 
styrelsen fastsætter, hvilke Lægemidler Apotekerne kun maa 
udlevere efter Rekvisition ved en af en her i Landet auto- 
riseret Læge, Tandlæge eller Dyrlæge udstedt Recept samt 
de nærmere Regler for Recepters Affattelse m. v. Apote- 
kerne skal føre Bog over de ekspederede Recepter. Ved 
Ekspeditionen af en Recept skal Apotekeren eller den eks- 
pederende Medhjælper forsyne Lægemidlets Etikette med 
Datum og sin Underskrift. Paa Recepten anføres Apotekets 
Navn, Medikamentets Pris og Navnet paa den, der har An- 
svaret for Taksationen. Udlevering af Lægemidler efter Re- 


